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PASSEIO
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REDE PVC PBA JEI DN50
REDE PVC PB JS DN32

DETALHE DA LIGAÇÃO - HIDRÔMETRO Ø 3/4"
Sem escala

10

ALINHAMENTO PREDIAL

PASSEIO
TOMADA DE ÁGUA PONTO DE ENTREGA

ALINHAMENTO PREDIAL

PASSEIO

RAMAL

LIGAÇÃO PREDIAL INSTALAÇÃO PREDIAL DO USUÁRIO REDE RAMAL

TOMADA DE ÁGUA

PLANTA BAIXA DA LIGAÇÃO
Sem escala

CORTE DA LIGAÇÃO
Sem escala

INSTALAÇÃO PREDIAL DO USUÁRIO
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CONTRATANTE: RESPONSÁVEL TÉCNICO:

OBRA:

MUNICÍPIO:

DATA:

VISTO:

FOLHA:

DESENHO

ESCALA:

INDICADA

FAROL 14 ASSESSORIA E CONSULTORIA
EM PROJETOS LTDA

Rua Cristovão Colombo, nº3658
N. Srª Aparecida, Realeza-PR
farol14consultoria@gmail.com

(46) 99925-1476 (46) 3543-3399 03/03

PROJETO:

    Bruna Zuttion

    Engª Civil Bruna Louise Cazali Zuttion
CREA 184540-D/PR

Rede de Abastecimento de Água- Barra Grande

Rede de Distribuição de Água
Ligações Domiciliares

DISCRIMINAÇÃO DE MATERIAIS PARA CADA LIGAÇÃO

ITEM   DISCRIMINAÇÃO LIGAÇÃO DOMICILIAR DE ÁGUA

1

2

3

4

5

6

7

8

9

LUVA SIMPLES PVC ROSCA COM REFORÇO METÁLICO EXTERNO - PVC - 3/4"

TOCO TUBO COM ROSCA NAS DUAS EXTREMIDADES - 15cm - PVC - 3/4"

REGISTRO DE ESFERA BORBOLETA ROSCA FÊMEA/FÊMEA - PVC - 3/4"

TUBETE LONGO C/PORCA E GUARNIÇÃO - PVC - 3/4"

TUBETE CURTO C/PORCA E GUARNIÇÃO - PVC - 3/4"

HIDRÔMETRO UNIJATO - VAZÃO MÁXIMA: 5,00m³/h - 3/4"

CAP PVC RPSCÁVEL - PVC - 3/4"

TUBO ROSCÁVEL - PVC - 3/4"

TUBO PVC- DE20mm

10     COLAR TOMADA - PVC - COM TRAVAS - ROSCA DE 50mm x 3/4"

12     ADAPTADOR COM PRESSÃO EM PP PARA TUBO EM PEAD 20mm x 3/4"

11     REGISTRO DE ESFERA PVC - C/ BORBOLETA -ROSCA EXTERNA DE 3/4"

13     JOELHO ROSCÁVEL COM REFORÇO METÁLICO EXTERNO - PVC - 3/4"

- FITA VEDA ROSCA - PTFE

OBSERVAÇÃO:

O HIDRÔMETRO DEVERÁ ESTAR LIVRE DE QUALQUER OBSTÁCULO SUPERIOR DE
FORMA A NÃO HAVER IMPEDIMENTO A SUA LEITURA.

AS LIGAÇÕES DOMICILIARES DE ÁGUA SERÃO EXECUTADAS EM DOMÍNIO PÚBLICO,
LOCADA NO PASSEIO EM FRENTE A TESTADA DA PROPRIEDADE, CONFORME PROJETO.

A INSTALAÇÃO PREDIAL DO USUÁRIO SERÁ DE RESPONSABILIDADE DE CADA MORADOR.
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CNPJ: 80.870.819/0001-49
Associação Pró Desenvolvimento Comunitário de Barra Grande- APDC 
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